
UCHWAŁA NR 339/2021 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warninie 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 63 ust.1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. 
zm. ) w związku z § 11ha ust. 1 pkt 1 i ust 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczegółowych rozwiązań 
w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 
z 2020r. poz. 493, z późn. zm.), po uzyskaniu: pozytywnej opinii 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty i opinii Rady Pedagogicznej 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Warninie, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przedłuża się Panu Ryszardowi Pałczyńskiemu, na okres dwóch lat 
szkolnych, tj. od dnia 1 września 2021 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r., 
powierzenie stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Warninie, Warnino 29, 76-039 Biesiekierz. 

§ 2. 1. Warunki wynagrodzenia oraz inne warunki dotyczące stosunku pracy 
zostaną ustalone w umowie o pracę. 

2. Upoważnia się Starostę Koszalińskiego do podpisania umowy o pracę na 
czas określony, tj. od dnia 1 września 2021 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Koszalińskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

STAROSTA 
 
 

Marian Hermanowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306B1101-BE47-453D-AB8F-9365F9FC525B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warninie

Z uwagi na sytuację epidemiczną zostały wprowadzone kolejne, szczególne regulacje,
stanowiące podstawę powierzenia stanowiska dyrektora bez obowiązku przeprowadzania
konkursu - §11ha ust. 1 pkt 1 i ust 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia
20 marca 2020 r. w sprawie szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020r. poz. 493, z późn. zm.). Okolicznością, która
uzasadnia skorzystanie z tej możliwości, jest konieczność obsadzenia stanowiska dyrektora
SOSW w Warninie przed dniem 2 września 2021 r.
Przepis ma zastosowanie do tych jednostek systemu oświaty, w których kadencja dyrektora
upływa najpóźniej 31 sierpnia 2021 r. W takiej sytuacji istnieje podstawa do konieczności
powierzenia stanowiska dyrektora przed dniem 2.09.2021 r. Jeżeli kadencja dyrektora upływa
później – wówczas wykluczona jest możliwość skorzystania ze szczególnej regulacji. Przepis
stosuje się również do osoby niebędącej nauczycielem pełniącej funkcję dyrektora w dniu
wejścia w życie cytowanego przepisu.
Powierzając stanowisko dyrektora w oparciu o szczególną regulację przepisu  §11ha, należy
mieć na uwadze również ograniczenia wynikające z wcześniejszego powierzenia stanowiska
dyrektora w oparciu o regulację §11h ust. 1a pkt 1. Przepis ten przewidywał możliwość
przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora jednostki systemu oświaty na okres nie dłuższy
niż do 31 sierpnia 2021 r. - jeżeli istniała konieczność powierzenia stanowiska dyrektora
jednostki systemu oświaty przed dniem 2.09.2020 r. Zarząd Powiatu w Koszalinie uchwałą
NR 188/2020 z dnia 22 kwietnia 2020 r. przedłużył powierzenie stanowiska dyrektora
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warninie Panu Ryszardowi Pałczyńskiemu.
Stanowisko dyrektora zostało powierzone na okres jednego roku szkolnego tj. od dnia
1 września 2020 r. do dnia 31 sierpnia 2021 r.
W obecnym stanie prawnym organ prowadzący może przedłużyć powierzenie stanowiska
maksymalnie do dnia 31 sierpnia 2025 r. - łączny czas powierzenia nie może przekraczać 5 lat
szkolnych (uwzględniając 1 rok przedłużenia stanowiska dyrektora w okresie od 1.09.2020 r.
do 31.08.2021 r.). Przedłużenie powierzenia nie może być jednak krótsze niż jeden rok szkolny.
Minimalny okres przedłużenia stanowiska dyrektora w tym przypadku to 31.08.2022 r.
Zarząd Powiatu, na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2021 r, podjął decyzję o przedłużeniu
powierzenia stanowiska dyrektora SOSW w Warninie Panu Ryszardowi Pałczyńskiemu na
okres dwóch lat szkolnych, tj. od dnia 1 września 2021 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r.
(nr wwniosku160/21; nr protokołu 64/21).
Na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe stanowisko dyrektora szkoły lub placówki
powierza organ prowadzący. Kompetencje organu prowadzącego wykonuje w tym zakresie
Zarząd Powiatu. Podjęcie uchwały wymaga uzyskania pozytywnej opinii
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty i opinii Rady Pedagogicznej SOSW w Warninie.
Opinia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty - opinia pozytywna, pismo
DK.544.41.2021.MS z dnia 25 maja 2021 r.
Opinia Rady Pedagogicznej w SOSW w Warninie - opinia pozytywna, wyciąg z protokołu Rady
pedagogicznej z dnia 6 maja (pismo z dnia 12 maja 2021 r.).
Z dniem 25 marca 2021 r. weszły w życie nowe regulacje dotyczące konieczności zasięgnięcia
dodatkowej opinii - opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami
organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu  ustawy    z dnia
24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 z późn.zm.) albo jednostkami organizacyjnymi organizacji
związkowych wchodzących w skład reprezentatywnych organizacji związkowych,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306B1101-BE47-453D-AB8F-9365F9FC525B. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


zrzeszających nauczycieli, działających w jednostce systemu oświaty, w której przedłuża się
powierzenie stanowiska dyrektora. Zmiana została wprowadzona rozporządzeniem MEiN
z dnia 23 marca 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowych rozwiązań
w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 2021, poz. 532).
Zakładowa organizacja związkowa jest jednostką organizacyjną związku zawodowego
działającą w danym zakładzie pracy. Swoje uprawnienia zyskuje, jeśli posiada przynajmniej
10 członków i powiadomi o tym pracodawcę. W SOSW w Warninie nie działa żadna zakładowa
organizacja związkowa, o której mowa w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach
zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263) - oświadczenie dyrektora z dnia 12 maja 2021 r.
W związku z tym przedłużenie powierzenia stanowiska dyrektora nie wymaga tej opinii.
Dyrektor placówki niebędący nauczycielem jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym
na stanowisku urzędniczym kierowniczym w rozumieniu ustawy o pracownikach
samorządowych. Podstawę zatrudnienia dyrektora niebędącego nauczycielem stanowi umowa
o pracę na czas określony tj. na okres powierzenia stanowiska dyrektora. Jest to zgodne
z art. 7 ustawy Prawo oświatowe, który mówi że status prawny pracowników niebędących
nauczycielami zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez jednostki
samorządu terytorialnego określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach
samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282). Stronami zawartej umowy o pracę będą: SOSW
reprezentowany przez Starostę Koszalińskiego i dyrektor (pracownik).
Stosownie do art. 7 pkt 3 ustawy o pracownikach samorządowych czynności z zakresu prawa
pracy wobec kierowników samorządowych jednostek organizacyjnych, będących
samodzielnymi pracodawcami samorządowymi dokonuje Starosta. Dyrektor powiatowej
jednostki organizacyjnej, w tym placówki oświatowej, jest pracownikiem zajmującym stanowisko
kierownicze i do dokonywania w stosunku do niego czynności w sprawach ze stosunku pracy
uprawniony jest wyłącznie Starosta. Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie
powiatowym, do zadań Zarządu Powiatu w odniesieniu do kierowników jednostek
organizacyjnych powiatu, należy wyłącznie ich zatrudnianie i zwalnianie. Regulacje prawne
przewidują podzieloną między Zarząd Powiatu i Starostę kompetencję w sprawach
pracowniczych w stosunku do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. Stosowanie
regulacji ustawy o pracownikach samorządowych musi uwzględniać regulację szczególną
ustawy Prawo oświatowe.
Osoba niebędąca nauczycielem nie może sprawować nadzoru pedagogicznego. W przypadku
powołania takiej osoby na stanowisko dyrektora nadzór pedagogiczny sprawuje nauczyciel
zajmujący inne stanowisko kierownicze w szkole lub placówce. W SOSW w Warninie
funkcjonuje stanowisko wicedyrektora - wicedyrektorem jest nauczyciel dyplomowany.
Pan Ryszard Pałczyński posiada kwalifikacje zgodne z rozporządzeniem Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba
zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w publicznym przedszkolu,
publicznej szkole podstawowej, publicznej szkole ponadpodstawowej oraz publicznej placówce
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1597). Ukończył studia wyższe magisterskie z wychowania fizycznego
i studia wyższe magisterskie z pedagogiki - w zakresie pedagogiki ogólnej; studia
podyplomowe w zakresie: organizacji pomocy społecznej i zarządzania oświatą, pedagogiki
opiekuńczo-wychowawczej i resocjalizacyjnej, socjoterapii i budowania programów
profilaktycznych, oligofrenopedagogiki. Posiada stopień awansu zawodowego nauczyciela
dyplomowanego. Pracował: od 1.09.1985 - 31.08.1990r. w Państwowym Pogotowiu
Opiekuńczym w Polanowie na stanowisku wychowawcy, od 1.09.1990r. – 14.04.1991r. na
stanowisku kierownika internatu a od 15.04.1991 r. – 27.08.1998 r. na stanowisku dyrektora; od
28.08.1998 r. do 31.08.2010 r. w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej – Dom
Dziecka w Mielnie na stanowisku wychowawcy i dyrektora. Od 1 września 2010 r. był
pracownikiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie. Od dnia 1 września
2015 r. pełni funkcję dyrektora SOSW w Warninie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306B1101-BE47-453D-AB8F-9365F9FC525B. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

